关于护理系2009届毕业生参加护士执业资格证考试的通知

护理系2009届毕业生：

经与烟台卫生局及莱阳卫生局联系，2009届毕业生可以报考护士资格考试，请做好相应准备，目前第一项工作先按照《关于做好2009年度全国护士执业资格考试报名工作的通知》要求进行网上注册。然后随时关注护理系网站通知精神，做好后续工作。

                                           护理系

                                       2008年12月18日

关于做好2009年度全国护士执业资格考试报名工作的通知

烟卫医函[2008]91号

各县市区卫生局、局管各医疗机构、部队医疗机构：

根据国家人力资源和社会保障部、卫生部安排，2009年度全国护士执业资格考试定于2009年5月9日—10日进行。为做好2009年度全市护士执业资格考试报名工作，现将有关事宜通知如下：

一、报名条件

按照《护士条例》，凡符合以下条件之一，并在教学、综合医院完成8个月以上护理临床实习的毕业生（包括2009年在校毕业生），可报名参加护理在执业资格考试：

（一）获得省级以上教育和卫生主管部门认可的普通全日制中等职业学校护理、助产专业学历；

（二）获得省级以上教育和卫生主管部门认可的普通全日制高等学校护理、助产专业专科学历；

（三）获得国务院教育主管部门认可的普通全日制高等学校护理、助产专业本科以上学历。

     山东省国家医师资格、护士执业资格考试认可学校及专科目录，请登录山东省卫生厅网站下载《关于做好2009年度护士执业资格考试报名工作的通知》鲁卫医函〔2008〕50号  附件1。

二、报名信息管理

（一）网上报名。全国护士执业资格考试报名采用网上报名的方式。考生登录中国卫生人才网（http://www.hhrdc.com或者21wecan.com.cn），严格按照报名须知在网上填写个人报名信息（严格按要求上传照片），并打印《2009年度卫生专业技术资格考试报名表》，考生手写签名。网上报名时间为2008年12月17日—2009年1月7日。

（二）现场确认。考生须持《2009年度卫生专业技术资格考试报名表》、毕业证原件、身份证原件及复印件、实习鉴定原件等有关材料到户籍所在地卫生局或执业医疗机构报名点进行现场确认，未设报名点的医疗机构的考生，请到辖区卫生局进行现场确认。2008年参加考试未通过的考生必须使用原始档案号，并持考试成绩单原件报考相关科目。现场确认时须逐项核对（特别是上传的照片），确认完毕后，不再允许更改报考专业、科目等报名信息。各报名点网上报名现场确认时间截止到2009年1月9日。

（三）考点审核。各报名点将考生报名材料（附件1）、报名信息确认表、全国护士执业资格考试报名登记表（附件3）及考生考试报考费用于2009年1月12—16日报送至市卫生局进行复审，具体时间安排（附件4）。

三、准考证打印工作

考生自行登录中国卫生人才网（http://www.hhrdc.com或者21wecan.com.cn）打印准考证，登录时间为2009年4月10日—5月8日。

四、考试科目

考试内容分为基础知识、相关专业知识、专业知识、专业实践能力四个科目，仍然采用纸笔作答的方式进行。根据人力资源和社会保障部办公厅《关于2009年度卫生专业技术资格考试工作有关问题的通知》（人社厅办发[2008]94号）规定，具有护理、助产专业中专和大专学历，参加全部4门科目成绩合格者，可取得护理初级（士）专业技术资格证书。具有护理助产专业本科以上学历者，取得考试成绩合格证明，并达到《卫生技术人员职务试行条例》规定的护师专业技术职务任职资格年限的，可直接聘任护师专业技术职务。

五、报考费用

严格按照《财政部关于全国卫生专业技术资格考试收费标准的通知》（计价格[2001]2043号）执行，每人每科50元，严禁乱收费、搭车收费。

六、工作要求

（一）提高要求，加强领导。护士执业资格考试是卫生行政部门依法行政的重要职责，各有关单位要高度重视，完善组织，加强领导，切实做好网上报名、现场确认、资格审核等各项工作，按照责权抓好各项工作措施的贯彻落实，确保考试顺利进行。各县市区卫生局及各有关单位应严格按照考务工作要求的时间安排进行组织，采取多种措施，为考生提供高效、便捷的服务，确保考生知晓率，及时上报各种数据，坚决杜绝漏报、迟报现象发生。

（二）认真审核，严格报名。各报名点应采用集中报名的方式，同时对考生的报名材料认真审核，严格把关，不得擅自放宽报名条件。要抽调经验丰富、认真负责的工作人员，负责报名工作。特别要对考生的毕业证书逐一甄别真伪，不能现场确定的，要主动与毕业院校进行联系沟通，严防持伪造学历以及其他不符合报名条件考生报名。我局将在各县市区卫生局及各有关单位初审的基础上，对报名材料逐一进行复审，然后报省卫生厅集中审核，对弄虚作假者将给予通报批评。

附件：

1、报名材料

2、报名点工作流程

3、全国护士执业资格考试登记汇总表

4、复审时间安排

二○○八年十二月十八日